
295346-2024 Page 1/6

2.1.4.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 295346-2024 - Mise en concurrence

Suisse – Services de levés dimensionnels – MP-090070, EP Wiggertal – Aarau Est, prestations de 
mensuration
OJ S 97/2024 21/05/2024
Avis de marché ou de concession – régime ordinaire
Services

1. Acheteur

Acheteur
Nom officiel: Bundesamt für Strassen ASTRA, Abteilung Strasseninfrastruktur Ost Filiale 
Zofingen
Adresse électronique: zofingen@astra.admin.ch
Forme juridique de l’acheteur: Autorité publique centrale
Activité du pouvoir adjudicateur: Services d’administration générale

2. Procédure

Procédure
Titre: MP-090070, EP Wiggertal – Aarau Est, prestations de mensuration
Description: L’objet du projet est la gestion du patrimoine (EP) du tronçon d’autoroute entre la 
jonction de Wiggertal et d’Aarau Est sur la N01. Le présent appel d'offres comprend les 
prestations de mensuration dans le périmètre routier et aux alentours de la N01. Les relevés 
comprennent les ouvrages, les conduites industrielles et le drainage.
Identifiant de la procédure: bd3ad923-f934-4afc-903a-c68e253c8bbe
Type de procédure: Ouverte

Objet
Nature du marché: Services
Nomenclature principale (cpv): 71353200 Services de levés dimensionnels

Informations générales
Informations complémentaires: Des offres partielles ne sont pas admises. Conditions pour les 
soumissionnaires provenant d'États non membres de l'Accord sur les marchés publics de 
l'OMC: aucune. Conditions générales: Selon le contrat prévu. Négociations: aucune. 
Exigences fondamentales:Le pouvoir adjudicateur attribue des marchés publics en Suisse 
uniquement aux soumissionnaires garantissant le respect des dispositions sur la protection 
des travailleurs, des conditions de travail et l’égalité des salaires entre hommes et femmes. 
Autres indications: 1. Le marché sera octroyé sous réserve de la maturité du projet et de la 
disponibilité des crédits. 2. L’élaboration des offres n’est pas rémunérée. Les dossiers 
correspondants ne sont pas restitués. 3. Le dossier d'appel d'offres est disponible en 
allemand. En cas de divergences entre les versions, la version allemande fait foi. 4. Exclusion, 
préimplication : dsp Ingenieure + Planer AG à Uster ; Leipert AG à Rudolfstetten et Basler & 
Hofmann à Zurich sont exclues de la présente procédure. --------------------------- Suivi du ch. 
2.10 Critères d'adjudication: Evaluation du prix La note maximale (5) est attribuée à l’offre 
révisée au prix le plus bas. Les offres, dont le prix est supérieur de 100 % ou plus à celui de l’
offre la plus basse obtiennent la note 0. Entre deux, l’évaluation est linéaire (arrondi à deux 
chiffres après la virgule). Les éventuels escomptes proposés ne sont pas pris en compte lors 
de l’évaluation des prix. Notation des autres critères de qualité L’évaluation est toujours 
indiquée au moyen des notes 0 à 5 : 0 = évaluation impossible ; aucune information 1 = critère 

https://ted.europa.eu/fr/notice/-/detail/295346-2024
mailto:zofingen@astra.admin.ch


295346-2024 Page 2/6

5.1.

2.1.6.

très mal rempli ; informations insuffisantes et incomplètes 2 = critère mal rempli ; informations 
sans lien suffisant avec le projet 3 = critère rempli ; qualité correspondant aux exigences de l’
appel d’offres 4 = critère bien rempli ; bonne qualité 5 = critère très bien rempli ; excellente 
qualité, contribution très importante à la réalisation de l’objectif Si un critère principal est 
composé de sous-critères, ceux-ci sont notés. Le nombre de points du critère est obtenu à 
partir la somme des notes des sous-critères, multipliée par leur pondération. Calcul des points 
: somme des notes multipliée par leur pondération (total maximal : 5 x 100 = 500). Indication 
des voies de recours: Conformément à l'art. 56, al. 1, de la loi fédérale sur les marchés publics 
(LMP), la présente décision peut être attaquée, dans un délai de 20 jours à compter de sa 
notification, auprès du Tribunal administratif fédéral, case postale, 9023 Saint-Gall. Présenté 
en deux exemplaires, le mémoire de recours doit indiquer les conclusions, les motifs et les 
moyens de preuve et porter la signature de la partie recourante ou de son représentant ; y 
seront jointes une copie de la présente décision et les pièces invoquées comme moyens de 
preuve, lorsqu'elles sont disponibles. Conformément à l'art. 56, al. 2, LMP, les dispositions de 
la Loi fédérale sur la procédure administrative (PA) relatives à la suspension des délais ne 
s'appliquent pas. Délai de clôture pour le dépôt des offres / Remarques: Délais spécifiques et 
exigences formelles : L’offre (dossier de l’offre) doit être remise sous forme papier en double 
exemplaire et sous forme électronique (sur clé USB) en un exemplaire. Envoi par courrier A 
ou PostPac Priority (date du cachet apposé par un bureau de poste suisse ou un bureau de 
poste étranger officiellement reconnu; l’affranchissement par une machine d’entreprise n’est 
pas reconnu comme cachet postal). Le soumissionnaire doit dans tous les cas pouvoir prouver 
que l’offre a été déposée dans les délais. Les offres soumises hors délai ne seront pas prises 
en considération. L’enveloppe doit comporter, en plus de la désignation du projet, l’indication « 
Ne pas ouvrir – dossier d’offre » bien en évidence. Remise en mains propres : En cas de 
remise en mains propres, l’offre doit être déposée à la loge de l’OFROU au plus tard à la date 
indiquée ci-dessus, pendant les heures d’ouverture (horaires : 08:00 - 12:00h et 13:00 - 17:
00h, vendredi jusqu’à 16.00h), contre remise d’un accusé de réception (adresse au ch. 1.2). 
En cas de remise à une représentation diplomatique ou consulaire suisse à l’étranger, les 
soumissionnaires étrangers peuvent y déposer leur offre contre remise d’un accusé de 
réception, au plus tard à la date mentionnée ci-dessus, pendant les heures d’ouverture. L’
accusé de réception doit alors être envoyé à l’adjudicateur par courriel, au plus tard à la date 
indiquée. Les offres reçues par fax ou par courriel ne seront pas prises en compte. 
Remarques (Délai souhaité pour poser des questions par écrit)Les questions doivent être 
posées en allemand sur le forum du site  Les réponses seront formulées de www.simap.ch.
manière générale sur ce forum d’ici au 07.06.2024 Les questions reçues après le 03.06.2024 
ne seront pas traitées. Publication de référence nationale: Simap de la 16.05.2024,doc. 
1415897 Délai souhaité pour poser des questions par écrit: 03.06.2024. Dossier disponible à 
partir du 16.05.2024 jusqu'au 05.07.2024
Base juridique: 
Directive 2014/24/UE

Motifs d’exclusion
Motifs d’exclusion purement nationaux: Plus d'informations dans la publication officielle sur 
www.simap.ch

5. Lot

Lot: LOT-0000
Titre: MP-090070, EP Wiggertal – Aarau Est, prestations de mensuration

http://www.simap.ch
http://www.simap.ch


295346-2024 Page 3/6

5.1.9.

5.1.6.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

Description: L’objet du projet est la gestion du patrimoine (EP) du tronçon d’autoroute entre la 
jonction de Wiggertal et d’Aarau Est sur la N01. Le présent appel d'offres comprend les 
prestations de mensuration dans le périmètre routier et aux alentours de la N01. Les relevés 
comprennent les ouvrages, les conduites industrielles et le drainage.
Identifiant interne: 280011-

Objet
Nature du marché: Services
Nomenclature principale (cpv): 71353200 Services de levés dimensionnels

Lieu d’exécution
N’importe où

Durée estimée
Date de début: 01/09/2024
Date de fin de durée: 30/06/2030

Informations générales
Participation réservée: La participation n’est pas réservée.
Projet de passation de marché non financé par des fonds de l’UE
Le marché relève de l’accord sur les marchés publics (AMP): oui

Critères de sélection
Critère: 
Type: Aptitude à exercer l’activité professionnelle
Utilisation de ce critère: Non utilisé

Critère: 
Type: Capacité économique et financière
Description: Les justificatifs / attestations suivants doivent être joints au dossier d’offre 
(prédéfini), faute de quoi celle-ci ne pourra pas être prise en considération : CA1 : APTITUDE 
TECHNIQUE Pour le soumissionnaire : 1 projet de référence sur des travaux d'une complexité 
comparable et dans le même domaine de spécialité, qui répond aux exigences suivantes : - 
Mesure d'une routière à grand débit (RGD ; séparation des sens de circulation et au moins 2 
voies par direction) - Mobile Mapping et évaluation - Mesure avec scanning laser ou 
tachéomètre et évaluation Si la preuve des travaux, de la complexité et de l'activité dans tous 
les domaines spécialisés ne peut pas être apportée par un projet de référence, un deuxième 
projet de référence peut être fourni en complément. CA2 : APTITUDE ÉCONOMIQUE / 
FINANCIÈRE Pour le soumissionnaire: le chiffre d’affaires du soumissionnaire doit 
correspondre à plus du double de la valeur anuelle du marché. CA3 : QUALIFICATION CHEF 
DE PROJET 1 projet de référence concernant des travaux dans une fonction équivalente ou 
une fonction suppléante qui remplit les exigences suivantes : - Mesure d'une routière à grand 
débit (RGD ; séparation des sens de circulation et au moins 2 voies par direction) - Mobile 
Mapping et évaluation - Mesure avec scanning laser ou tachéomètre et évaluation Si la preuve 
des travaux, de la complexité et de l'activité dans tous les domaines spécialisés ne peut pas 
être apportée par un projet de référence, un deuxième projet de référence peut être fourni en 
complément. CA4 : PREUVE DE DISPONIBILITÉ Preuve que la disponibilité chef de projet > 
la disponibilité requise au cours de ces 12 prochaines mois. Énumération et présentation 
détaillées de la charge de travail (en temps) dans le cadre des autres projets. CA5 : 
PRESTATION MAXIMALE FOURNIE PAR DES SOUS-TRAITANTS Au maximum 50 % de la 
prestation peut être réalisée par des sous-traitants.



295346-2024 Page 4/6

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

Utilisation de ce critère: Utilisé

Critère: 
Type: Capacité technique et professionnelle
Description: Les entreprises économiquement et techniquement aptes à assumer le mandat, 
et pouvant apporter la preuve de leur aptitude sont invitées à déposer une offre en CHF. C1 : 
Capacité technique C2 : Capacité économique et financière C3 : Qualification chef de projet 
C4 : Preuve de disponibilité C5 : Prestation maximale fournie par des sous-traitants
Utilisation de ce critère: Utilisé

Critères d’attribution
: Critère

: Type Prix
Description: Prix (prix total)

: Catégorie du critère d’attribution poids Pondération (pourcentage, valeur exacte)
Nombre critère d’attribution: 100

Documents de marché
L’accès à certains documents de marché est restreint
Des informations sur les documents restreints sont disponibles à l’adresse suivante: 
http://www.simap.ch/shabforms/servlet/Search?NOTICE_NR=1415885

Conditions du marché public
Conditions de présentation: 
Présentation par voie électronique: Non autorisée
Langues dans lesquelles les offres ou demandes de participation peuvent être présentées: 
allemand
Catalogue électronique: Non autorisée
Variantes: Non autorisée
Date limite de réception des offres: 05/07/2024 23:59:00 (UTC+1)
Informations relatives à l’ouverture publique: 
Date d'ouverture: 12/07/2024 23:59:00 (UTC+1)
Informations complémentaires: L’ouverture des offres n’est pas publique.
Conditions du marché: 
Le marché doit être exécuté dans le cadre de programmes d’emplois protégés: Non
Conditions relatives à l’exécution du contrat: Selon les explications fournies dans le cahier des 
charges
Facturation en ligne: Requise
La commande en ligne sera utilisée: non
Le paiement en ligne sera utilisé: non

Techniques
Accord-cadre: Pas d’accord-cadre
Informations sur le système d’acquisition dynamique: Pas de système d’acquisition dynamique
Enchère électronique: non

Informations complémentaires, médiation et réexamen
Organisation chargée des procédures de recours: Bundesverwaltungsgericht
Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la procédure de passation de 
marché: Bundesamt für Strassen ASTRA, Abteilung Strasseninfrastruktur Ost Filiale Zofingen

http://www.simap.ch/shabforms/servlet/Search?NOTICE_NR=1415885


295346-2024 Page 5/6

8.1.

8.1.

8.1.

Organisation qui reçoit les demandes de participation: Bundesamt für Strassen ASTRA, 
Abteilung Strasseninfrastruktur Ost, Filiale Zofingen

8. Organisations

ORG-0001
Nom officiel: Bundesamt für Strassen ASTRA, Abteilung Strasseninfrastruktur Ost Filiale 
Zofingen
Numéro d’enregistrement: 406648
Adresse postale: Brühlstrasse 3
Ville: Zofingen
Code postal: 4800
Subdivision pays (NUTS): Aargau (CH033)
Pays: Suisse
Point de contact: Projektmanagement Mitte
Adresse électronique: zofingen@astra.admin.ch
Téléphone: 058 482 75 11
Télécopieur: 058 482 75 90
Adresse internet: https://www.simap.ch
Rôles de cette organisation: 
Acheteur
Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la procédure de passation de 
marché

ORG-0002
Nom officiel: Bundesamt für Strassen ASTRA, Abteilung Strasseninfrastruktur Ost, Filiale 
Zofingen
Numéro d’enregistrement: 406648-doc
Adresse postale: Brühlstrasse 3
Ville: Zofingen
Code postal: 4800
Subdivision pays (NUTS): Aargau (CH033)
Pays: Suisse
Point de contact: MP-090070, EP Wiggertal – Aarau Ost, Vermessungsleistungen
Adresse électronique: beschaffung.zofingen@astra.admin.ch
Téléphone: 058 482 75 11
Télécopieur: 058 482 75 90
Adresse internet: https://www.simap.ch
Rôles de cette organisation: 
Organisation qui reçoit les demandes de participation

ORG-0003
Nom officiel: Bundesverwaltungsgericht
Numéro d’enregistrement: CHE-415.481.515
Adresse postale: Postfach
Ville: St. Gallen
Code postal: 9023
Subdivision pays (NUTS): St. Gallen (CH055)
Pays: Suisse
Adresse électronique: info@bvger.admin.ch

mailto:zofingen@astra.admin.ch
https://www.simap.ch
mailto:beschaffung.zofingen@astra.admin.ch
https://www.simap.ch
mailto:info@bvger.admin.ch


295346-2024 Page 6/6

Téléphone: +41 584 652 626
Rôles de cette organisation: 
Organisation chargée des procédures de recours

Informations relatives à l’avis

Identifiant/version de l’avis: 95b74c42-3824-41b9-a304-8a60795df198  -  01
Type de formulaire: Mise en concurrence
Type d’avis: Avis de marché ou de concession – régime ordinaire
Sous-type d’avis: 16
Date d’envoi de l’avis: 17/05/2024 12:00:00 (UTC+1)
Langues dans lesquelles l’avis en question est officiellement disponible: allemand, français
Numéro de publication de l’avis: 295346-2024
Numéro de publication au JO S: 97/2024
Date de publication: 21/05/2024


